BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
CỤC BẢO TRỢ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 403/CBTXH-VPGN
V/v: chuẩn bị tài liệu thẩm định kết quả rà soát xã ĐBKK bãi ngang ven biển và hải đảo
	Hà Nội, ngày 28 tháng 06 năm 2012

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Thực hiện Quyết định số 587/QĐ-LĐTBXH ngày 15/5/2012 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành tiêu chí xã đặc biệt khó khăn bãi ngang ven biển và hải đảo giai đoạn 2012-2015 và công văn số 1875/LĐTBXH-BTXH ngày 8/6/2012 về việc hướng dẫn rà soát xã ĐBKK bãi ngang ven biển và hải đảo. Để có cơ sở thẩm định kết quả rà soát xã ĐBKK bãi ngang ven biển và hải đảo của địa phương, Cục Bảo trợ xã hội hướng dẫn và đề nghị các tỉnh chuẩn bị hồ sơ để thẩm định như sau:

- Các biểu số liệu kèm theo nội dung công văn số 1875/LĐTBXH-BTXH ngày 8/6/2012 về việc hướng dẫn rà soát xã ĐBKK bãi ngang ven biển và hải đảo;

- Bản đồ huyện và xã bãi ngang ven biển và hải đảo;

- Tỷ lệ nghèo, cận nghèo của huyện có xã bãi ngang ven biển và hải đảo (phụ lục số 1 kèm theo công văn này);

Đề nghị các tỉnh khẩn trương tổ chức triển khai việc rà soát xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển và hải đảo; chuẩn bị đủ các tài liệu cần thiết theo yêu cầu để phục vụ cho tổ chức thẩm định.

Trong quá trình tổ chức chỉ đạo thực hiện có vấn đề vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Cục Bảo trợ xã hội, 35 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Đàm (B/c);
- Bộ KHĐT, TC, NNPTNT;
- Vụ Kế hoạch Tài chính;
- Lưu: VT, Cục BTXH.
	KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Trường Thi

PHỤ LỤC 1
TỶ LỆ HỘ NGHÈO, CẬN NGHÈO NĂM 2010 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN CÓ XÃ BÃI NGANG VEN BIỂN VÀ HẢI ĐẢO (1)
(kèm theo công văn số: 403/CBTXH-VPGN ngày 28 tháng 6 năm 2012)
	TT
	Huyện
	Tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo
	Trong đó
	Trong đó

	Tỷ lệ hộ nghèo (%)
	Tỷ lệ hộ cận nghèo (%)

	I
	Huyện

	1
	Xã …

	2
	Xã …

	II
	Huyện

	1
	Xã …

	2
	Xã …

	Tổng

	Người lập biểu
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Giám đốc Sở LĐTBXH tỉnh …
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:
1. Tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo là kết quả điều tra hộ nghèo, cận nghèo năm 2010 theo chuẩn nghèo mới áp dụng giai đoạn 2011 - 2015 đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt;
2. Là tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo chung trên địa bàn huyện;
3. Chỉ lấy các xã bãi ngang ven biển, hải đảo thuộc đối tượng và đủ điều kiện để thẩm định;